

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

EMS S/A

Rod. Jornalista Francisco Aguirre Proença, km 08
Chácara Assay - 13186-901
Hortolândia - SP Fone/Fax: 08000194966

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 002.445.548
Série 001
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3523 0657 5073 7800 0365 5500 1002 4455 4818 3213 3533

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc. adq. rec. terc. que ã deva ele trans.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231025733381 - 29/06/2023 16:29:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL

748002161113

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

1554

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

57.507.378/0003-65

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DROGAFONTE LTDA

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO

29/06/2023

ENDEREÇO

ROD BR 101 NORTE, SN - KM 56 6

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PAULISTA

CEP

53409-260

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

PAULISTA

UF

PE

FONE / FAX

8121021818

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

| Num. | 001 | Num. | 002 | Num. | 003 |
|-------|---------------|-------|---------------|-------|---------------|
| Venc. | 29/07/2023 | Venc. | 13/08/2023 | Venc. | 28/08/2023 |
| Valor | R\$ 17.811,64 | Valor | R\$ 17.811,64 | Valor | R\$ 17.812,17 |

CÁLCULO DO IMPOSTO

| BASE DE CÁLC. DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. | V. IMP. IMPORTAÇÃO | V. ICMS UF REMET. | V. FCP UF DEST. | VALOR DO PIS | V. TOTAL PRODUTOS |
|-----------------------|-----------------|-------------------------|----------------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|-------------------|
| 53.435,45 | 3.740,48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.605,04 |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESPESAS | VALOR TOTAL IPI | V. ICMS UF DEST. | V. TOT. TRIB. | VALOR DA COFINS | V. TOTAL DA NOTA |
| 0,00 | 0,00 | 7.169,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 53.435,45 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

FRETE
0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

48.740.351/0021-09

ENDEREÇO

AV MONTEIRO LOBATO 4794, BLOCO B

MUNICÍPIO

GUARULHOS

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

796481688110

QUANTIDADE

281

ESPÉCIE

Caixa(s)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

435,500

PESO LÍQUIDO

83,475

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | VALOR DESC | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------|-----|------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 10581 | ALENDRONATO DE SODIO 70MG 4COM-LG Lote: 315660 92,65 P FCI: fc71965e-2ec6-48e3-95ae-91d021f3227e Base FCP: 0,00 FCP: 0,00 Base FCP ST: 0,00 FCP ST: 0,00 Lote: 315660 Quant: 7488.000 Fab: 21/01/2023 Val: 21/01/2025 FCI:FC71965E-2EC6-48E3-95AE-91D021F3227E | 30049059 | 500 | 6106 | UNI | 7.488,0000 | 0,9000 | 6.739,20 | 797,25 | 5.941,95 | 415,94 | | 7,00 | |
| *10646 | ALPRAZOLAM (B1) 1MG 30 COM - LG Lote: 3N2700 29,54 P FCI: 69d1cc2a-673c-4eb2-b5cf-197dd38d469c Base FCP: 0,00 FCP: 0,00 Base FCP ST: 0,00 FCP ST: 0,00 Lote: 3N2700 Quant: 4032.000 Fab: 20/05/2023 Val: 20/05/2025 FCI:69D1CC2A-673C- 4EB2-B5CF-197DD38D469C | 30049064 | 500 | 6106 | UNI | 4.032,0000 | 2,2200 | 8.951,04 | 1.058,91 | 7.892,13 | 552,45 | | 7,00 | |
| *10562 | BROMAZEPAM (B1) 6MG 3BLTX10COMP-LG Lote: 3K0429 37,51 P FCI: FEE4BB65-E045-4DC0-AAA2-C847306DE34D Base FCP: 0,00 FCP: 0,00 Base FCP ST: 0,00 FCP ST: 0,00 Lote: 3K0429 Quant: 660.000 Fab: 17/02/2023 Val: 17/02/2025 FCI:FEE4BB65-E045- 4DC0-AAA2-C847306DE34D | 30049064 | 500 | 6106 | UNI | 660,0000 | 4,2100 | 2.778,60 | 328,71 | 2.449,89 | 171,49 | | 7,00 | |
| *10562 | BROMAZEPAM (B1) 6MG 3BLTX10COMP-LG Lote: 3K0430 37,51 P FCI: FEE4BB65-E045-4DC0-AAA2-C847306DE34D Base FCP: 0,00 FCP: 0,00 Base FCP ST: 0,00 FCP ST: 0,00 Lote: 3K0430 Quant: 2700.000 Fab: 18/02/2023 Val: 18/02/2025 FCI:FEE4BB65-E045- 4DC0-AAA2-C847306DE34D | 30049064 | 500 | 6106 | UNI | 2.700,0000 | 4,2100 | 11.367,00 | 1.344,72 | 10.022,28 | 701,56 | | 7,00 | |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: CONFERIR OS VOLUMES NO ATO DO RECEBIMENTO. FALTA EM CAIXA PADRÃO - RECLAMAÇÕES ATÉ 72 HS. IPI ALIQUOTA REDUZIDA À ZERO CONFORME DECRETO 4.544 DE 26/12/2002. Pedido: 0004576977 Representante: 00800270 Cod.Cliente: 0000005672 Remessa: 0300611029 Zona de Transporte: PEI0001 (*) Portaria Dimed 344/98 Autorização Nro 1.20741.3 L.POS VI TOTAL: 209.517,00 VI Desc.: 24.785,87 B.Calc ICMS: 170.947,19Perc.RED: 0,00 ICMS Op.P.: 11.966,30 BC ST: 0,00 ICMS ST: 0,00 L.POS VI TOTAL: 125.533,44 VI Desc.: 14.850,61 B.Calc ICMS: 101.082,18Perc.RED: 2,40 ICMS Op.P.: 7.075,75 BC ST: 0,00 ICMS ST: 0,00 L.POS VI TOTAL: 190.785,00 VI Desc.: 22.569,87 B.Calc ICMS: 152.732,66Perc.RED: 311,85 ICMS Op.P.: 10.691,28 BC ST: 0,00 ICMS ST: 0,00 L.POS VI TOTAL: 125.164,80 VI Desc.: 14.807,00 B.Calc ICMS: 100.605,36Perc.RED: 38,35 ICMS Op.P.: 7.042,38 BC ST: 0,00 ICMS ST: 0,00 CARIMBAR PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO E ENVIAR LAUDO OC: ems ICMS Subst. N.Retido, CF. Termo de Acordo, Reg. EDITAL 002/2003 Mercadoria sairá do armazém geral SNELOG ARMAZENS GERAIS E LOG.LTDA, sito a Estrada Municipal JGR 254, Jaguariúna/SP, CNPJ 09.092.389/0001-17,I.E. 395.100.827.111 Valor Desonerado R\$ 0,00 conforme Convênio 162
Inf. fisco: ICMS FCP: 0,00 SUB TRIB FCP: 0,00

RESERVADO AO FISCO

EMS S/A

Rod. Jornalista Francisco Aguirre Proença, km 08
Chácara Assay - 13186-901
Hortolândia - SP Fone/Fax: 08000194966

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 002.445.548
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3523 0657 5073 7800 0365 5500 1002 4455 4818 3213 3533

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231025733381 - 29/06/2023 16:29:13

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc. adq. rec. terc. que ã deva ele trans.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

748002161113

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

1554

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

57.507.378/0003-65

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH | O/CST | CFOP | UN | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | VALOR DESC | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------|-----|------------|------------|-------------|------------|-------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 11787 | CARVEDILOL 25MG 30 COM - HOSP Lote: 3M4142 101.53 P FCI: E24326FC-C553-4E3E-925E-E7705DAAC058 Base FCP: 0,00 FCP: 0,00 Base FCP ST: 0,00 FCP ST: 0,00 Lote: 3M4142 Quant: 8316.000 Fab: 26/04/2023 Val: 26/04/2025 FCI:E24326FC-C553-4E3E-925E-E7705DAAC058 | 30049069 | 500 | 6106 | UNI | 8.316,0000 | 3,7000 | 30.769,20 | 3.640,00 | 27.129,20 | 1.899,04 | | 7,00 | |